
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 101  Data 27-12-18

----------------------------------------------------------------------

Oggetto: EROGAZIONE  CONTRIBUTO  ALLA SOCIETA' SPORTIVA PER
SPESE DI GESTIONE - STAGIONE SPORTIVA 2018-2019

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisette del mese di dicembre
alle ore 14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

TEODORI PAOLO SINDACO P

GASPARRINI PIERINO VICE SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 27-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



 LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la nota della locale Società A.S.D. Ripe San Ginesio, a firma del

presidente Tardella Andrea, pervenuta al prot. n. 5553 del 27.12.2018 con la quale si

richiede la corresponsione di un contributo economico per far fronte:

1) alle spese varie di gestione relative alla stagione sportiva 2018/2019 (acquisto

divise ed attrezzature, spese di iscrizione al campionato, ecc...);

2) alle spese che la stessa società deve sostenere per il pagamento del contratto

di affitto del campo sportivo Comunale di Colmurano dove la medesima, non

disponendo il nostro Comune di un proprio campo di calcio, svolge allenamenti e gare

interne durante la stagione sportiva 2018/2019;

Premesso che è preciso intendimento di questa Amministrazione favorire ed

agevolare le varie istituzioni ed associazioni dislocate nel territorio, contribuendo a

sostenere le iniziative ed i progetti promossi a favore della popolazione di Ripe San

Ginesio;

Riconosciuto altresì che la concessione del contributo richiesto è in sintonia con

la politica portata avanti da questa Amministrazione, sensibile alla promozione di quelle

attività che, come lo sport, creano momenti di aggregazione tra i giovani del territorio;

Riconosciuto altresì che, grazie alla presenza di tale società, molti giovani di

Ripe hanno potuto, nel corso degli anni, svolgere regolarmente attività sportiva in un

ambiente familiare, e che ciò ha contribuito non solo ad un loro sano sviluppo fisico ma

anche a favorire la loro maturazione umana, nonchè la loro socializzazione con i ragazzi

dei comuni limitrofi iscritti alla stessa società;

Preso atto che detto contributo rientra tra quelli previsti nel vigente

regolamento comunale per la disciplina delle concessioni di sovvenzioni e contributi,

approvato con atto di Consiglio Comunale n. 54 del 28/12/1990;

Verificata la disponibilità finanziaria della spesa relativa al capitolo 2332/1 del

bilancio del corrente esercizio;

Visto che ai sensi del combinato disposto dagli artt. 42 e 48 del Decreto

Legislativo n. 267/00 la competenza all'erogazione dei contributi è della Giunta

Comunale;

Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile

espressi sulla presente deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi

dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli legalmente resi,

DELIBERA

Di accogliere la richiesta del sig. Tardella Andrea, in qualità di Presidente della•

Società Polisportiva A.S.D. Ripe San Ginesio, e di concedere alla società un

contributo di € 3.000,00 (tremila/00)  finalizzato a sostenere sia le spese varie per

l'organizzazione della stagione sportiva in corso, sia per il pagamento dell'affitto del

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 27-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Campo Sportivo Comunale di Colmurano, dove la stessa società effettua

allenamenti e partite durante la stagione calcistica 2018/2019;

Di dare atto che il contributo verrà erogato previa presentazione, da parte della•

medesima società, di idoena rendicontazione, valida anche ai fini fiscali;

Di imputare la complessiva spesa di Euro 3.000,00 al codice di Bilancio•

07.01-1.04.04.01.001 ex cap.  2332/1  del Bilancio di Previsione 2018/2020 nel

seguente modo :

€ 1.000,00 esercizio finanziario 2018-

€ 2.000,00 esercizio finanziario 2019-

Di demandare la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per la•

liquidazione del contributo nell'importo sopra specificato e per l'emissione del

relativo mandato di pagamento;

Infine in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento, con pari

voto unanime verbalmente reso

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4

del T.U. n. 267/2000 dopo separata ed unanime votazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 27-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:

"EROGAZIONE  CONTRIBUTO  ALLA SOCIETA' SPORTIVA PERSPESE DI GESTIONE -
STAGIONE SPORTIVA 2018-2019"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 27-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 17-01-19

IL SEGRETARIO
li, 17-01-19                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.

Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO
GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 17-01-19
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.

IL SEGRETARIO
f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 27-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


